

Erik Jørgensen  
ej@skm.dk  
Skatteministeriet

23. januar 2008

**Vedr. udkast til lov om ændring af kildeskatteloven og andre skattelove (ændring af skatteordningen for udenlandske forskere og nøglemedarbejdere m.v.)**

AERådet har følgende bemærkninger til ovennævnte lovforslag:

Det foreslås at justere den særlige skatteordning – den såkaldte forskertskat – således, at den udenlandske forsker eller nøglemedarbejder får mulighed for at vælge enten bruttobeskatning med 25 procent i tre år, dvs. den nuværende ordning, eller en bruttobeskatning på 33 procent i fem år.

Det foreslås desuden, at forskere fremover skal kunne gøre brug af ordningen, selvom de har været skattepligtige til Danmark af lønindkomst i forbindelse med kortere ophold som gæsteundervisere og lign. på et universitet eller en anden forskningsinstitution inden for de seneste tre år.

Opholdet eller opholdene må højst have haft en samlet varighed på 12 måneder inden for treårsperioden.

AERådet mener, det kan være en god idé at forlænge ordningen fra tre til fem år, men i så fald bør den nye skattesats være 34 procent-skat i fem år og ikke 33 procent, idet 33 procent-satsen bevirker en gennemsnitlig skattelettelse for personer på ordningen på 63.000 kr. over de fem år.

Vedr. muligheden for, at forskere, der har opholdt sig kort tid i landet indenfor de sidste tre år og i den sammenhæng været skattepligtig i Danmark, alligevel skal kunne anvende den særlige skatteordning, mener AERådet, at den foreslåede overgrænse for opholdets varighed på 12 måneder bør reduceres til 6 måneder.

Herudover mener AERådet, at forskertskatten bør målrettes, så ordningen kun gælder udenlandske forskere og højt specialiserede medarbejdere, som det er umuligt eller yderst svært at rekruttere i Danmark.

Danske statsborgere skal ikke kunne benytte den gunstige forskertskat. I Sverige gælder netop, at svenske statsborgere ikke kan benytte den svenske forskertskatteordning.

AE mener, at indkomstkrauet skal opretholdes på det nuværende niveau, men i øvrigt bør indkomst-kriteriet ikke i sig selv kunne give adgang til forskerordningen. Det bør afhænge af kvalifikationer.

Med venlig hilsen

Frithiof Hagen

Direkte telefon: 33 55 7719